
 
 

UCHWAŁA NR VII/71/2024 
RADY GMINY TRZEBOWNISKO 

z dnia 5 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania stypendium Wójta Gminy Trzebownisko szczególnie 
uzdolnionym uczniom z terenu Gminy Trzebownisko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 750 ze zm.) 

Rada Gminy Trzebownisko 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki i tryb przyznawania stypendium Wójta Gminy Trzebownisko 
szczególnie uzdolnionym uczniom z terenu Gminy Trzebownisko – w ramach realizacji „Lokalnego Programu 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów z terenu Gminy Trzebownisko” będących uczniami szkół dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Trzebownisko.  

2. Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Trzebownisko stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebownisko. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXI/230/2020 Rady Gminy Trzebownisko z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie 
określenia zasad i trybu przyznawania stypendium Wójta Gminy Trzebownisko szczególnie uzdolnionym 
uczniom z terenu Gminy Trzebownisko (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2020 r., poz. 3412). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 8 listopada 2024 r.

Poz. 4772



 
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
mgr inż. Szymon Marszał 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4772



Załącznik do Uchwały Nr VII/71/2024 
Rady Gminy Trzebownisko 

z dnia 5 listopada 2024 r. 
 

Regulamin w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania stypendium Wójta Gminy 
Trzebownisko szczególnie uzdolnionym uczniom uczęszczającym do szkół, których 

siedziba znajduje się na terenie Gminy Trzebownisko 
 

Rozdział I. 
Formy realizacji Programu 

§ 1 

Jako formę realizacji Programu ustanawia się: 

1. Stypendium Wójta Gminy Trzebownisko   za wyniki w nauce - „Zdolny uczeń” 

2. Stypendium Wójta Gminy Trzebownisko za szczególne osiągnięcia - „Mistrz” 

 
Rozdział II. 

Warunki przyznania stypendium Wójta Gminy Trzebownisko 
§ 2 

1. Stypendium „Zdolny uczeń” może być przyznane za wyniki w nauce uczniom klas IV-VIII 

uczęszczającym do szkoły podstawowej, której siedziba znajduje się na terenie gminy 

Trzebownisko, którzy na dzień klasyfikacji rocznej bezpośrednio poprzedzającej okres, na 

który ma być przyznane stypendium, uzyskali średnią ocen z zajęć edukacyjnych co 

najmniej: 

a) w przypadku uczniów klas IV - VI szkoły podstawowej - 5,30 z przedmiotów:   

język polski, język angielski, matematyka i dwóch dodatkowo wybranych 

spośród: historia, przyroda, biologia, geografia - /średnia 5,30 z pięciu 

przedmiotów/  

b) w przypadku uczniów klas VII i VIII szkoły podstawowej - 5,10 z przedmiotów:  

język polski, język angielski, matematyka i dwóch dodatkowo wybranych 

spośród: język niemiecki, historia, fizyka, chemia, geografia, biologia -  

/średnia 5,10 z pięciu przedmiotów/ 

2. Stypendium „Mistrz” może być przyznane za osiągnięcia w klasach IV-VIII uczniom 

uczęszczającym do szkoły podstawowej, której siedziba znajduje się na terenie gminy 

Trzebownisko, którzy na dzień klasyfikacji rocznej bezpośrednio poprzedzającej okres, na 

który ma być przyznane stypendium, spełniają co najmniej jedno z następujących 

kryteriów: 

1) uzyskali tytuł laureata lub finalisty olimpiad i turniejów wymienionych w wykazie,  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4772



o którym mowa w art. 44zzzw ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

organizowanych z zakresu jednego z przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty, 

które uprawniają do zwolnienia z przystąpienia do egzaminu ósmoklasisty z danego 

przedmiotu 

2) są laureatami lub finalistami konkursów interdyscyplinarnych, przedmiotowych  

i tematycznych ogłoszonych przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty zgodnie  

z wykazem zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych w danym roku szkolnym 

znajdującym się na stronie Kuratorium Oświaty.  

3) uzyskali w dziedzinach artystycznych wyróżnienia i nagrody o charakterze 

wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym. 

 

Rozdział III.  
Zasady i tryb przyznawania stypendiów 

§ 3 

1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występują rodzice (prawni opiekunowie) ucznia. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium kieruje się do Wójta Gminy Trzebownisko. Wniosek 

może być złożony na wzorze stanowiącym załącznik do regulaminu i składa się go  

w Centrum Oświaty Gminy Trzebownisko. 

3. Do wniosku dołącza się  kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia. 

4. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać po zakończeniu rocznych zajęć 

dydaktyczno – wychowawczych jednak nie później niż do 20 lipca danego roku. 

5. W ramach Programu w danym roku szkolnym można składać wnioski tylko o jedną z form 

stypendiów wskazanych w rozdziale II. 

6. Decyzję w sprawie przyznania stypendium w formie zarządzenia podejmuje Wójt Gminy 

Trzebownisko. 

7. Wysokość stypendium za wyniki w nauce „ Zdolny uczeń” i za szczególne osiągnięcia 

„Mistrz” wynosi: 

1) w szkołach podstawowych (w klasach IV-VI) - do 200,00 zł miesięcznie - §2 ust.1 lit. a 

2) w szkołach podstawowych (w klasie VII) - do 300,00 zł miesięcznie - §2 ust.1 lit. b 

3) w szkołach podstawowych (w klasie VIII) - do 1 500,00 zł - jednorazowo - §2 ust. 1 

lit.b 

4) dla laureata lub finalisty określonego w  § 2 ust. 2  do 1 000,00 zł jednorazowo. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4772



Rozdział IV.  
Wypłata stypendiów 

§ 4 

1. Stypendia przyznaje się na okres od września do czerwca roku szkolnego następującego 

po roku, w którym zostały spełnione przesłanki do jego uzyskania, z wyjątkiem uczniów 

klas VIII - /absolwentów/ oraz ,,Stypendium Mistrz'', które przyznaje się i wypłaca w 

formie jednorazowego świadczenia pieniężnego. 

2. Stypendium „Zdolny uczeń”  jest wypłacane miesięcznie dla uczniów klas IV-VII 

i  jednorazowo dla uczniów klas VIII w postaci świadczenia pieniężnego przelewem na 

rachunek bankowy wskazany przez rodzica (opiekuna prawnego) ucznia. 

3. Stypendium „Mistrz” jest wypłacane   jednorazowo w postaci świadczenia pieniężnego 

przelewem na rachunek bankowy wskazany przez rodzica (opiekuna prawnego) ucznia. 

 

Rozdział V.  
Postanowienia końcowe 

§ 5 

1. Wielkość środków przeznaczonych na finansowanie stypendiów ustalana jest corocznie 

w budżecie gminy. 

2. Wójt Gminy Trzebownisko za pośrednictwem Centrum Oświaty Gminy Trzebownisko 

zawiadamia rodzica (opiekuna prawnego) o wysokości i okresie przyznania stypendium 

albo o odmowie przyznania stypendium. 

 

 

 

                                                                                                

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4772



Załącznik do Regulaminu                                                                                                                             

Wniosek 

o przyznanie stypendium Wójta Gminy Trzebownisko 

 

      Na podstawie Regulaminu przyznawania stypendium za wyniki w nauce „Zdolny uczeń” 
lub „ Mistrz” 

   wnoszę o przyznanie stypendium …............................................................................................................ 
                                                                                            (określić rodzaj stypendium )        
 

1. Imię i nazwisko ucznia......................................................................................................................... 

2. Data urodzenia ucznia........................................................................................................................... 
 

3. PESEL ucznia : 
 

4. Imiona i nazwiska rodziców /opiekunów prawnych*  
 

....................................................................................................................................................................... 

5. Adres zamieszkania  rodziców/opiekunów prawnych* 
 
....................................................................................................................................................................... 

6. Telefon kontaktowy rodziców/opiekunów prawnych* 

 
...................................................................................................................................................................... 

7. Numer rachunku bankowego do przelewu stypendium 
 

 

  Imię  i nazwisko właściciela rachunku bankowego…………………………………………… 

8. Urząd Skarbowy właściwy do rozliczeń i przekazania rocznej informacji PIT  
.............................................................................................................................................................................. 

9. Szkoła ( nazwa i adres szkoły) i ukończona klasa: 
.....................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................... 

Spełnienie kryterium do stypendium „Zdolny uczeń” 

 1) średnia ocen ucznia zgodnie z §2 ust.1 lit. a* lub  b* wynosi: .……………… 

- wybrane przedmioty do średniej stypendialnej zgodnie z §2 ust.1 lit. a lub b:  

……………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………….      

(dołączyć kserokopię  świadectwa potwierdzoną za zgodność z oryginałem) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4772



Spełnienie kryterium do stypendium „Mistrz” 

 1) jest laureatem lub finalistą olimpiad, turniejów lub konkursów zgodnie z § 2 ust 2 pkt 1 

….....….…..........….…................................................................................................................................................ 

…................................................................................................................................................................................. 

 (dołączyć zaświadczenia potwierdzone za zgodność z oryginałem)            

 2) jest laureatem lub finalistą olimpiad, turniejów lub konkursów zgodnie z § 2 ust 2 pkt 2       

….....….…..........….…................................................................................................................................................ 

…................................................................................................................................................................................. 

 (dołączyć zaświadczenia potwierdzone za zgodność z oryginałem)                                                                                                                             

  3) uzyskał wyróżnienia i nagrody w dziedzinach   artystycznych o charakterze 
wojewódzkim, ogólnopolskim  lub międzynarodowym zgodnie z § 2 ust 2 pkt 3 

….....….…..........….…................................................................................................................................................ 

…................................................................................................................................................................................. 

 (dołączyć zaświadczenia potwierdzone za zgodność z oryginałem)                                                                                                                             

 

Zgodnie z § 3 pkt 4 Wnioski o przyznanie stypendium należy składać po zakończeniu rocznych zajęć dydaktyczno 

– wychowawczych jednak nie później niż do 20 lipca danego roku. 

 

 
 

                       ……………………………………… 
                             Podpis wnioskodawcy 

                                                                     

 

..................................................................                               …………..............................................................            
               (miejscowość, data )                                                           ( podpis rodzica/ opiekuna prawnego 

                                                                                         składającego wniosek) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*niepotrzebne skreślić 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 4772



Klauzula informacyjna  
dotycząca przetwarzania danych osobowych,  

dla których administratorem danych jest Wójt Gminy Trzebownisko 
  
Działając na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) informuję, że 
przetwarzamy Pani/Pana dane osobowe. 

1. Administratorem danych osobowych jest Urząd Gminy w Trzebownisku reprezentowany przez Wójta 
Gminy Trzebownisko, z siedzibą pod adresem Trzebownisko 976, 36-001 Trzebownisko Administrator 
wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można się skontaktować poprzez e-mail: 
daneosobowe@trzebownisko.pl. 

2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu organizacji i realizacji konkursu na opracowanie projektu 
graficznego logo i hasła promocyjnego Gminy Trzebownisko, w tym do opublikowania imion, nazwisk 
i informacji o uczestnikach, oraz laureacie konkursu, a także projektów konkursowych oraz umieszczenia 
tych informacji w materiałach reklamowych Gminy oraz w mediach i Internecie.    

3. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji konkursu lub do czasu wycofania 
zgody, a w przypadku osoby nagrodzonej przez okres 5 lat od końca roku w którym rozstrzygnięto 
konkurs. Podstawa prawną przetwarzania danych jest Pani/Pana zgoda. 

4. Odbiorcami Pani/Pana danych będą podmioty, które na podstawie zawartych umów przetwarzają dane 
osobowe w imieniu Administratora. W związku z organizacją konkursu dane osobowe zwycięzców mogą 
być podane do publicznej wiadomości. Dane osobowe zostaną opublikowane w miejscach, na które 
została wyrażona zgoda (nieograniczony krąg odbiorców). 

5. Osoba, której dane dotyczą ma prawo do: 
1) żądania dostępu do danych osobowych oraz ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych 
osobowych, 
2) cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano 
na podstawie zgody przed jej cofnięciem, 
3) wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku gdy przetwarzanie danych odbywa się z naruszeniem 
przepisów RODO tj. do Prezesa Ochrony Danych osobowych. 

7. Organizacja konkursu jest związana z koniecznością przetwarzania danych osobowych, w związku z tym 
osoba biorąca udział w tym wydarzeniu jest zobowiązana do podania danych osobowych. 

8. Publikowanie danych osobowych w związku z w/w konkursem znajduje podstawę w zgodzie osoby, 
której dane dotyczą, bądź jej przedstawiciela ustawowego. Niemniej osoba, której dane dotyczą nie jest 
zobowiązana do wyrażenia zgody upublicznienia danych czy wizerunku. Oświadczenie to jest w pełni 
dobrowolne. Ponadto informuję, iż w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych nie 
podlega Pani/Pan decyzjom, które opierają się wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym 
profilowaniu, o czym stanowi art. 22 RODO. 

 
 

Na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46WE (dalej RODO) ja, niżej podpisana/y 
oświadczam, że: 

 
 wyrażam zgodę jako przedstawiciel ustawowy na przetwarzanie danych osobowych osoby 

niepełnoletniej w ramach składanego wniosku o przyznanie stypendium  
 
 
 
 
........................................................................ 
czytelny podpis ustawowego przedstawiciela nieletniego 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 4772


	UCHWAŁA NR VII/71/2024 RADY GMINY TRZEBOWNISKO z dnia 5 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2024-11-08T13:44:21+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




